cept. l. i. in prin. r. s. illud. **I**n iudicio. hoc dicit ad differētiā eoz que sūt licite etiam extra iudiciū. nō tamen sunt actiones. vt si nocturnū vel diurnū furem. vel militē deserentē militiaz q. s. capiat. vt. ff. ad l. e. aquil. l. i. i. j. r. C. q. r. l. 3. vñicūqz sine ius se vind. l. j. r. ij. **I**tem r. p. r. o. p. t. e. r. d. e. b. i. t. o. r. e. fugiti. uū quem capere possumus. vt. ff. de bis que ifran. cre. l. i. aut p. r. e. t. o. r. s. s. si debitorē. l. 3. quidaz exponat. l. i. illam q. captus fuit aucte iudicē

**A**ctio in psonā. vel largius vt etiam reale cōtineat. nō tamen officiū iudicis. vt. ff. e. l. actionū genera. quādoqz largissime. vt etiam iudicis officiū contineat illud scilicet quod est loco actionis. vt per quod restitutio minorum petat. vt. ff. e. l. actionis verbo. **E**t ponunt bec verba ad differētiā criminaliū actionū. per quas non psequor mibi debitum. sed ad vindictā. r. fm hoc etiā reale actio nem dices diffiniri hic. licet tñm nō sit obligatus qui realiter tenet. vt. j. e. s. j. ibi. aut cum eo qui nullo rē. verum est personaliter. grosse tamen potest dici q. sit realiter obligatus. **E**t facit p. r. o. h. o. c. vt etiam realis hic diffiniat. verū debere quod r. ad actionē in rem. r. ad actionē in p. r. o. n. ā. r. e. f. e. r. t. vt. ff. de ver. sig. l. pecunie. s. fi. **I**tem facit qd est in diffinitione verbum psequēdi quod est cōmune tam ad realem q. ad personale actionē. vt. ff. e. l. actio in p. r. o. n. ā. **I**tem facit. j. e. s. j. in prin. vbi actio realis spēs est actionis sicut personalis. r. ita large accipio hic verbum debet. sed in stricta significatione verbi debuit debere tñm alicui r. non meū mibi debet. vnde psonalis obligatio tñm diffiniri videt. vt. j. e. s. sic itaqz. r. s. de lega. s. s. r. si rē. Sed certe qngs ago etiam ad id quod mibi non debet. vt. C. de pac. l. si pacto quom penas. nā ibi ago ad id qd non est debitū. sed ad id quod ex nudo pacto cōuenit. Sed certe illud naturaliter erat debitūz. quod nudo pacto debebat. vt. ff. de fidei. l. l. s. p. e. i. u. s. s. f. i. d. e. i. u. s. s. o. r. **E**t non agit ibi ad id quod nudo pacto debet. sed ad id qd vere debet. sed p. r. e. r. t. u. eius cōsequit. etiā quod nudo pacto debet. **I**tem oppono de popularibz actionibz. nam i eis non dicit debitū r. tamē p. c. i. t. i. f. vt. ff. de popu. ac. l. pe. Sed non obstat q. salte post lit. contesta. r. debet. **E**t dic q. r. sibi debitū psequit. nam cum toti populo sit debitūz ergo r. sibi. **I**tem oppono de actione iniuriarū. quia non dicit in bonis. vt. ff. de iniur. l. iniuriarū. **I**tem nō ad debitum sed ad vindictam competit. vt. ff. de coll. bo. l. ij. s. emancipatus. r. tamen est actio. Rñ. non est in bonis. vt transeat ad heredes. vt. ff. ad l. e. fal. l. penales. **I**tem l. 3. def ad vindictā. tamen potest deberi mibi propter id quod est in alterum vt vindicta. **I**tem opponit de p. c. t. i. b. e. r. e. **I**tem de actione de pecu. nam in bis agit etiā anteq. sit p. e. n. e. s. possessore. vel anteq. sit in peculio. vt. ff. de p. e. r. e. l. i. i. i. j. r. l. si quo. r. ff. de pecul. l. questū. in p. n. r. ff. de li. l. l. si q. s. reum. s. idem. Sed dicit esse subaudiendū hic vel deberi. **E**t dicit q. qñfuit actio p. r. o. p. o. s. i. t. a. s. p. e. r. a. t. e. f. f. i. c. i. a. t. i. m. p. r. o. e. o. q. t. u. n. c. e. r. a. t. p. e. n. e. s. p. o. s. s. e. s. s. o. r. e. z. v. e. l. i. n. p. e. c. u. l. i. o. r. p. o. s. t. e. a. cum augetur. eatenus r. actionis efficacia crescebat. cūz vniuersalis. vel in aliquo vniuerso fuit petitio. vt. ff. d. i. u. d. i. l. s. o. l. e. m. u. s. **I**tem opponit de actionibus quas intendunt aliqui pro alijs. vt. p. r. o. c. u. r. a. t. o. r. r. t. u. t. o. r. r. p. r. e. l. a. t. u. s. r. s. i. m. i. l. e. s. nā agunt r. tamen non sibi debitūm petunt. **E**t dicit quasi dñi sunt. vt. ff. p. r. o. e. m. p. l. qui fundum. s. s. i. t. u. t. o. r. **E**t dicit sibi. l. e. i. c. u. i. actio competit que intenditur. **E**t subaudi. quod sibi debet. vel ei cuius nomine agit bñus alternativē. scilicet qd pars est vera.

**D**ebet. hoc duobus modis exponit. vel ad differētiā realis actionis fm 30. r. ita stricte accipit bec diffinitio p. r. o. p. e. r. s. o. n. ā. l. i. actione tñm sic accipit. ff. e. l.

**O**mnium autem inter aliquos videtur inuere q̄ alie actiones sunt. que corā alijs pponunt. sed non est verus p̄ iudices ordinarios vel delegatos. q̄ arbitros. s. compromissarios. nā 7 apud eos actiones proponende sunt vt bic. 7. ff. de arbi. l. 1. r̄ d̄e quacūq; re generaliter accipe verbuz rei. vt. ff. si cer. pec. l. 1. in fi. nam p̄o corporalibus 7 in cor. competite actiones. vt. l. e. S. p̄ri. 7. S. 7. r̄ ff. si serui. ven. l. 1. 7. 2. in prin.

**C**ini eundi agendi vel ex fūdo vicini aquaz ducendi: in rem actio est. **A**iusdē generis est actio de iure p̄diorū urbano rū: vel uti si quis agat ius sibi esse altius edes suas tollēdi: p̄spiciēdiue: vel p̄sciēdi aliqd: vel immittēdi tignū in vicini edes. **C**ōtra q̄ de vſu fructu. 7 de fuiturib; p̄diorū rusticozū. itē p̄diorū urbano-

p̄bitoria superficiario 7 in bone fidei emptore 7 similibus. vt. l. e. S. alie. 7. ff. si ager vec. vel empbi. l. 1. S. si. 7. l. ij. 7. l. iij. 7. ff. de superficiebus. l. 1. in fi. 1. Rñ. 7. S. quod ait. Item ex parte rei similiter alterū duoz. f. possessio vel quasi. vt quia volo desierat possidere vt bic. 7. ff. de int. act. qui seruū. S. in iure. 7 de noia. electio. S. 1. **D**icat. hoc non est necesse probare vel dicere. S. ex voluntate dicat b. vt. l. de eden. qui accusare. 7 de rei v. l. si. 7. 1. de interdic. S. comodū. **E**que. s. datur actio in rem.

**rū** inuicē q̄ p̄dite<sup>m</sup> sunt a cōnes. **U**t si q̄s intendat ius nō esse aduerialio vtēdi: fruedi: eundi: agēdi: aquaue ducēdi. itē alti<sup>m</sup> tollēdi: p̄spiciēdiue vel p̄sciēdi: immittēdi. **I**ste q̄s actiones in rē sūt: h̄ negatiue. **N**ō gen<sup>a</sup> cōnisi p̄trouerij rerū corporaliū pditum nō est. **N**am in his<sup>is</sup> agit q̄ nō possidet. ei vero q̄ possidet nō est

**S**ūma. i. p̄ma. scilicet quo ad tractatum. vel sūma. i. breuis. breuior enim esse non potest q̄ bimembriis. sicut ista est. Sed opponit. l. c. S. quedā. **R**espōde quia rille sunt reales. q̄ ad res agit. Itē in personā quando ad p̄sonales p̄fectiones agit. imo etiam si simul agat. nō tāmen egrediunt̄ hanc diuisionem cum sint in rē 7 in personam. nisi enī sic exposueris. tam multe inueniunt̄ breuiores. vt. l. c. S. alie. 7. S. actioni 7 alie quedā diuisionē que breuiores inueniunt̄.

**A**ut enim in rem sunt. ideo in rem dicunt̄. quia rem committant̄ 7 in personam. quia a persona non r̄cedunt obligati vel heredis eius. cuius eadem est persona. vt. ff. de l. actioni genera. S. j. 7. ij. 7. in aut. de iureiur. amo. pre. in prin. coll. v. Accursius.

**A**ut hoc respicit aliud. aut quod ē infra aut cū eo rē. **P**er quas. s. personales actiones.

**P**are. cum datio est in obligatione. vt. ff. de ver. ob. l. vbi autem non. S. fi.

**A**ut facere. cū factū sit in obligatione. vt si promissisti scribere libzū quod petit̄ actiōc ex stipulatu. vt. s. de ver. ob. in prin. Accursius.

**M**odis. i. ex quasi contractū. vel ex quasi maleficio. nec enī de his supra dixerat. q̄d reproba. q̄ ex quo dixit de his q̄ sunt ex contractū. vel ex delicto p̄ cō sequē dicit̄ 7 de his q̄ sunt ex contractū. vel ex delicto. vt. s. de ob. q̄ ex quasi dicit̄ in prin. 7. s. i. i. in prin. **U**bi dic oia ista supra esse cōprehēsa. s̄ sunt supradicta intelligēda. vbi p̄alse agebat̄ ad dandū vel faciēdū. hic autē q̄ nō p̄alse. s̄ sub alternatione. vt hoc aut illud. **S** 7 hāc reproba. q̄ supra non dixit q̄ p̄cise quid fieret. **D**ic ergo hic de condit. fur. loqui que est p̄sonalis. nō t̄n̄ er contractū vel q̄i. vel ex maleficio. vel quasi. sed ex varijs figuris causari orit̄. vt ff. de act. 7 ob. l. 1. in prin. **I**tē de interdictis oibus p̄t̄ di. c. q̄ omnia sūt p̄sonalia. vt. ff. de interdi. l. 1. S. si. nō tamē iure ordinario. s̄ extraordinario sūt introducta. vnde nō cōtinent̄ sub hac diuisione ex dicitū vel q̄i. vel ex maleficio vel quasi. ex delicto tamen vel p̄ter delictū q̄nq; dant̄. vt in interdicto vnde vi p̄t̄ videri. q̄nq; nō. vt in interdicto quod vi aut clam. q̄nq; cōtra eū qui nō fecit opus. s̄ factū habet dat̄. vt. ff. qd vi aut clam. l. competit. S. fi. **E**t vt breuiter dicat̄. ille t̄rius articulus qui dicit̄. ff. de l. j. in prin. ex varijs figuris rē. est qd̄ bic dī. 7 alijs q̄busdā rē.

**C**ure. nota hic q̄ ille qui rē mcā tenet. nō est mibi obligatus ideo. sed rōne possessionis eū possū cōuenire. vt. l. de ali. i. u. mu. cau. fac. l. 1. **S**ed opponē. teneris ad restitutionē faciēdā. ergo es obligatus. **R**ñ. nō est verū. qz tenet̄ duobus modis accipit̄. nam si vicas teneris. id qz ex natura actionis sis mibi obligatus falsū est. si vō vicas teneris. qz per officiū iudicis debet tibi necessitas imponi vt restituas verū est. vt. ff. de rei ven. qui restituere. 7 si hoc mō accipiat̄ teneris. ergo es obligat̄. nō sequit̄.

**C**rem corporale. bene dicit̄ corporale. quia incorporalia non vendicant̄. vt. ff. de rei ven. l. vendicatio.

**P**ossideat. nota in actione in rem ex parte actoris aliterum duozum debere interuenire scilicet dominium. vt ff. de rei vendi. l. i. in rem. 7 bic. vel quasi dominium. vt in em